
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포1동
정책: 행정운영경비(구포1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

구포1동 352,039 358,849 △6,810

행정운영경비(구포1동) 65,619 72,429 △6,810

기본경비 65,619 72,429 △6,810

기본경비 65,619 72,429 △6,810

201 일반운영비 36,839 33,009 3,830

01 사무관리비 18,388 18,058 330

승강기 유지관리비 2,310 1,980 330

02 공공운영비 18,451 14,951 3,500

전기요금 7,400 4,800 2,600

냉·난방 전기요금 2,800 2,400 400

상·하수도요금 1,500 1,200 300

도시가스 요금 200 0 200

202 여비 19,600 30,240 △10,640

01 국내여비 19,600 30,240 △10,640

직원 출장여비 19,600 30,240 △10,640

- 1 -

경정 2,310,000원

경정 7,400,000원

경정 2,800,000원

경정 1,500,000원

경정 19,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포2동
정책: 주민자치 기반 강화(구포2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포2동 298,937 316,153 △17,216

주민자치 기반 강화(구포2동) 217,580 222,440 △4,860

동기능 활성화 217,580 222,440 △4,860

통반장 운영 204,080 208,940 △4,860

301 일반보전금 204,080 208,940 △4,860

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 204,080 208,940 △4,860

통장수당 157,200 158,400 △1,200

통장회의 참석수당 15,480 15,840 △360

반장보상금 5,000 8,300 △3,300

행정운영경비(구포2동) 81,357 93,713 △12,356

기본경비 81,357 93,713 △12,356

기본경비 81,357 93,713 △12,356

201 일반운영비 54,701 51,701 3,000

02 공공운영비 32,053 29,053 3,000

동청사 전기요금 8,400 7,200 1,200

냉·난방 전기요금 9,600 8,400 1,200

상·하수도요금 2,400 1,800 600

202 여비 16,900 32,256 △15,356

01 국내여비 16,900 32,256 △15,356

직원 출장여비 16,900 32,256 △15,356
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경정 157,200,000원

경정 15,480,000원

경정 5,000,000원

경정 8,400,000원

경정 9,600,000원

경정 2,400,000원

경정 16,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포3동
정책: 주민자치 기반 강화(구포3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포3동 264,508 274,680 △10,172

주민자치 기반 강화(구포3동) 188,700 192,200 △3,500

동기능 활성화 188,700 192,200 △3,500

통반장운영 185,700 189,200 △3,500

301 일반보전금 185,700 189,200 △3,500

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 185,700 189,200 △3,500

통장회의참석수당 12,700 14,400 △1,700

반장보상금 5,000 6,800 △1,800

행정운영경비(구포3동) 75,808 82,480 △6,672

기본경비 75,808 82,480 △6,672

기본경비 75,808 82,480 △6,672

201 일반운영비 38,866 36,866 2,000

02 공공운영비 21,351 19,351 2,000

동 청사 전기요금 6,800 4,800 2,000

202 여비 24,100 34,272 △10,172

01 국내여비 24,100 34,272 △10,172

직원 출장여비 24,100 34,272 △10,172

405 자산취득비 3,050 1,550 1,500

01 자산및물품취득비 3,050 1,550 1,500

노후 문서세단기 교체 900 0 900

동 컬러레이저프린터 구매
600 0 600
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경정 12,700,000원

경정 5,000,000원

경정 6,800,000원

경정 24,100,000원

900,000원*1대

600,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 금곡동
정책: 주민자치 기반 강화(금곡동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

금곡동 367,242 391,742 △24,500

주민자치 기반 강화(금곡동) 243,040 246,540 △3,500

동기능 활성화 243,040 246,540 △3,500

통반장 운영 235,490 238,990 △3,500

301 일반보전금 235,490 238,990 △3,500

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 235,490 238,990 △3,500

반장보상금 4,450 7,950 △3,500

행정운영경비(금곡동) 124,202 145,202 △21,000

기본경비 124,202 145,202 △21,000

기본경비 124,202 145,202 △21,000

201 일반운영비 71,106 70,106 1,000

02 공공운영비 34,331 33,331 1,000

냉·난방 전기요금 9,400 8,400 1,000

202 여비 40,496 62,496 △22,000

01 국내여비 40,496 62,496 △22,000

직원 출장여비 40,496 62,496 △22,000
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경정 4,450,000원

경정 9,400,000원

경정 40,496,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명1동
정책: 주민자치 기반 강화(화명1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명1동 254,416 269,292 △14,876

주민자치 기반 강화(화명1동) 179,424 186,060 △6,636

동기능 활성화 179,424 186,060 △6,636

청사 및 장비 유지관리 6,864 5,900 964

405 자산취득비 3,314 2,350 964

01 자산및물품취득비 3,314 2,350 964

민원실대기자번호표시기 장비 구입
900 1,000 △100

민원업무용 스캐너 구입
330 350 △20

무선마이크 구입 984 1,000 △16

노트북컴퓨터 구입 1,100 0 1,100

통반장 운영 165,260 171,160 △5,900

301 일반보전금 165,260 171,160 △5,900

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 165,260 171,160 △5,900

통장 수당 127,200 129,600 △2,400

통장 상여금 21,200 21,600 △400

통장회의 참석수당 12,460 12,960 △500

반장 보상금 4,400 7,000 △2,600

다시쓰기 행복 키즈마켓 사업 운영 7,300 9,000 △1,700

201 일반운영비 7,300 9,000 △1,700

02 공공운영비 1,900 3,600 △1,700

키즈마켓 운영 전기요금 및 수도요금 등
1,900 3,600 △1,700

행정운영경비(화명1동) 74,992 83,232 △8,240

기본경비 74,992 83,232 △8,240

기본경비 74,992 83,232 △8,240

201 일반운영비 44,642 42,642 2,000

02 공공운영비 24,864 22,864 2,000

냉난방 전기요금 8,000 6,000 2,000

202 여비 20,000 30,240 △10,240

01 국내여비 20,000 30,240 △10,240

직원 출장여비 20,000 30,240 △10,240
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경정 900,000원

경정 330,000원

경정 983,280원

1,100,000원*1식

경정 127,200,000원

경정 21,200,000원

경정 12,460,000원

경정 4,400,000원

경정 1,900,000원

경정 8,000,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명2동
정책: 주민자치 기반 강화(화명2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명2동 184,652 182,652 2,000

주민자치 기반 강화(화명2동) 109,550 109,550 0

동기능 활성화 109,550 109,550 0

청사및장비유지관리 15,000 14,000 1,000

405 자산취득비 12,000 11,000 1,000

01 자산및물품취득비 12,000 11,000 1,000

지하 문서고 선반 구입 등 1,000 0 1,000

통반장 운영 94,550 95,550 △1,000

301 일반보전금 94,550 95,550 △1,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 94,550 95,550 △1,000

반장보상금 3,350 4,350 △1,000

행정운영경비(화명2동) 75,102 73,102 2,000

기본경비 75,102 73,102 2,000

기본경비 75,102 73,102 2,000

201 일반운영비 39,786 37,786 2,000

02 공공운영비 21,311 19,311 2,000

냉난방 전기요금 6,800 4,800 2,000
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경정 3,350,000원

경정 6,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명3동
정책: 주민자치 기반 강화(화명3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명3동 162,265 179,718 △17,453

주민자치 기반 강화(화명3동) 109,745 109,280 465

동기능 활성화 109,745 109,280 465

청사 및 장비유지 관리 10,300 7,300 3,000

201 일반운영비 6,800 3,800 3,000

02 공공운영비 6,800 3,800 3,000

동 청사 유지비 4,000 1,000 3,000

통반장 운영 99,445 101,980 △2,535

301 일반보전금 99,445 101,980 △2,535

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 99,445 101,980 △2,535

통장회의 참석 수당 7,620 7,680 △60

반장 보상금 2,225 4,700 △2,475

행정운영경비(화명3동) 52,520 70,438 △17,918

기본경비 52,520 70,438 △17,918

기본경비 52,520 70,438 △17,918

202 여비 8,290 26,208 △17,918

01 국내여비 8,290 26,208 △17,918

직원 출장여비 8,290 26,208 △17,918
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경정 4,000,000원

경정 7,620,000원

경정 2,225,000원

경정 8,290,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천1동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천1동 181,382 195,874 △14,492

주민자치 기반 강화(덕천1동) 112,030 117,290 △5,260

동기능 활성화 112,030 117,290 △5,260

통반장 운영 104,530 109,790 △5,260

301 일반보전금 104,530 109,790 △5,260

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 104,530 109,790 △5,260

통장수당 81,600 83,600 △2,000

통장상여금 13,200 13,600 △400

통장회의 참석수당 7,980 8,640 △660

반장보상금 1,750 3,950 △2,200

행정운영경비(덕천1동) 69,352 78,584 △9,232

기본경비 69,352 78,584 △9,232

기본경비 69,352 78,584 △9,232

202 여비 24,640 34,272 △9,632

01 국내여비 24,640 34,272 △9,632

직원 출장여비 24,640 34,272 △9,632

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

행정민원대 스캐너 구입 400 0 400
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경정 81,600,000원

경정 13,200,000원

경정 7,980,000원

경정 1,750,000원

경정 24,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천2동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천2동 203,660 220,754 △17,094

주민자치 기반 강화(덕천2동) 131,980 134,820 △2,840

동기능 활성화 131,980 134,820 △2,840

통반장운영 117,680 120,520 △2,840

301 일반보전금 117,680 120,520 △2,840

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 117,680 120,520 △2,840

통장회의참석수당 8,580 9,120 △540

반장보상금 2,700 5,000 △2,300

행정운영경비(덕천2동) 71,680 85,934 △14,254

기본경비 71,680 85,934 △14,254

기본경비 71,680 85,934 △14,254

202 여비 13,970 28,224 △14,254

01 국내여비 13,970 28,224 △14,254

직원 출장여비 13,970 28,224 △14,254
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경정 8,580,000 원

경정 2,700,000원

경정 13,970,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천3동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천3동 245,392 250,980 △5,588

주민자치 기반 강화(덕천3동) 166,760 164,560 2,200

동기능 활성화 166,760 164,560 2,200

청사 및 장비유지관리 60,950 56,950 4,000

201 일반운영비 8,450 4,450 4,000

02 공공운영비 8,450 4,450 4,000

동 청사 에어컨 보수 4,000 0 4,000

통반장운영 105,810 107,610 △1,800

301 일반보전금 105,810 107,610 △1,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,810 107,610 △1,800

반장보상금 2,450 4,250 △1,800

행정운영경비(덕천3동) 78,632 86,420 △7,788

기본경비 78,632 86,420 △7,788

기본경비 78,632 86,420 △7,788

202 여비 28,500 36,288 △7,788

01 국내여비 28,500 36,288 △7,788

직원 출장여비 28,500 36,288 △7,788
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경정 2,450,000원

경정 28,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕1동
정책: 주민자치 기반 강화 (만덕1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕1동 170,885 171,310 △425

주민자치 기반 강화 (만덕1동) 107,985 109,010 △1,025

동기능 활성화 107,985 109,010 △1,025

통반장 운영 104,585 105,610 △1,025

301 일반보전금 104,585 105,610 △1,025

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 104,585 105,610 △1,025

반장보상금 1,225 2,250 △1,025

행정운영경비(만덕1동) 62,900 62,300 600

기본경비 62,900 62,300 600

기본경비 62,900 62,300 600

201 일반운영비 29,792 29,192 600

02 공공운영비 15,151 14,551 600

냉난방 전기요금 3,000 2,400 600
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경정 1,225,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕2동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕2동 247,812 265,264 △17,452

주민자치 기반 강화(만덕2동) 184,590 180,590 4,000

동기능 활성화 184,590 180,590 4,000

청사 및 장비유지관리 11,000 5,000 6,000

201 일반운영비 9,000 3,000 6,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

민원실 환경개선(현황판 교체 등) 5,000 0 5,000

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

동차량 유지비 3,000 2,000 1,000

통반장 운영 173,590 175,590 △2,000

301 일반보전금 173,590 175,590 △2,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 173,590 175,590 △2,000

반장보상금 3,350 5,350 △2,000

행정운영경비(만덕2동) 63,222 84,674 △21,452

기본경비 63,222 84,674 △21,452

기본경비 63,222 84,674 △21,452

201 일반운영비 40,710 38,110 2,600

02 공공운영비 23,171 20,571 2,600

동청사 전기요금 5,800 4,800 1,000

냉·난방 전기요금 5,800 4,200 1,600

202 여비 10,220 34,272 △24,052

01 국내여비 10,220 34,272 △24,052

직원 출장여비 10,220 34,272 △24,052

- 12 -

경정 3,000,000원

경정 3,350,000원

경정 5,800,000원

경정 5,800,000원

경정 10,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕3동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕3동 181,084 187,052 △5,968

주민자치 기반 강화(만덕3동) 114,950 115,800 △850

동기능 활성화 114,950 115,800 △850

통반장운영 92,850 93,700 △850

301 일반보전금 92,850 93,700 △850

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 92,850 93,700 △850

반장보상금 1,650 2,500 △850

행정운영경비(만덕3동) 66,134 71,252 △5,118

기본경비 66,134 71,252 △5,118

기본경비 66,134 71,252 △5,118

201 일반운영비 36,936 35,936 1,000

02 공공운영비 22,871 21,871 1,000

동청사 전기요금 5,200 4,200 1,000

202 여비 20,090 26,208 △6,118

01 국내여비 20,090 26,208 △6,118

직원 출장여비 20,090 26,208 △6,118
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경정 1,650,000원

경정 5,200,000원

경정 20,090,000원


